АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 сентября 2016 г                                                                                   № 97

О внесении изменений в Административный регламент администрации Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  по предоставлению муниципальной услуги «По переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещения»
В соответствии с постановлением Правительства Республики Мордовия от 03 августа 2015 года № 462 «О некоторых мерах социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции  о правах инвалидов», часть 1 статьи 15 ФЗ № 181 «О социальной защите инвалидов в РФ», администрация Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения  в п. 2.4.1  раздела 2 Административного регламента администрации Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «По переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещения» от 27.05.2016 г   №   71/6 «По переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещения» изложив его в новой редакции:
«2.4.1. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги
 Места ожидания в очереди на предоставление или получение документов должны быть оборудованы стульями, кресельными секциями, скамьями (банкетками).
Места для заполнения документов оборудуются стульями, столами (стойками) и обеспечиваются образцами заполнения документов.
В местах ожидания размещается информационный стенд, содержащий следующую информацию об управлении архитектуры и градостроительства:
— наименование, адрес, справочные телефоны, адрес электронной почты;
— график работы;
—перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
— образцы заявлений о  переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещения»на территории Парапинского сельского поселения (приложение №  1,  к настоящему регламенту);
—порядок обжалования действий (бездействия) и решений должностных лиц.
«Для доступности предоставления услуги инвалидам обеспечиваются следующие условия:
1) условия для беспрепятственного доступа к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилым, общественным и производственным зданиям, строениям и сооружениям, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), к местам отдыха и к предоставляемых в них услугам;
2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктур;
4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
6) допуск на объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур собаки- проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
7) оказание работниками организаций, предоставляющих услуги населению, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.
         2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене Парапинского сельского поселения  и размещению на сайте администрации Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района.

Глава Парапинского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района РМ                                  Е.Е.Кечина